
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
’’Верещагинский образовательный комплекс”

ПРИКАЗ

05.06.2023 № 1617-од

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда и стимулировании 
работников муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Верещагинский образовательный 
комплекс»

В соответствии с постановлениями администрации Верещагинского 
городского округа от 28.04.2023 года № 254-01-01-888 и от 03.05.2023 года 
№ 254-01-01-923 и руководствуясь Уставом МБОУ «ВОК»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Раздел 6 «Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не 

включенным в профессиональные квалификационные группы» Приложения 2 
«Схема тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников 
Комплекса» Положения об оплате труда и стимулировании работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Верещагинский образовательный комплекс», утвержденного приказом от 
25.06.2021 года№  1471-од изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 
2,3.

2. Приложение 6 «Критерии и показатели оценки качества работы 
педагогических работников по результатам работы за учебный год (постоянные 
стимулирующие выплаты)», Приложение 7 «Критерии и показатели оценки 
качества работы для установления стимулирующих выплат», Приложение 8 
«Критерии для установления единовременного премирования работников» 
Положения об оплате труда и стимулировании работников муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс», утвержденного приказом от 25.06.2021 года № 
1471-од изложить в новой редакции согласно приложениям 4, 5, 6.

3. Настоящий приказ вступает в законную силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года, за 
исключением приложения 2, действие которого распространяется с 01 июля 2023 
года, приложения 3, действие которого распространяется с 01 октября 2023 года, 
и приложений 4,5,6 действие которых распространяется с 01 сентября 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящегд^^^Щ ^о^тавляю за собой.

Директор О.В. Артемова



Приложение 1 
к приказу от 05.06.2023 
№ 1617-од

Приложение 2 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не включенным 
в профессиональные квалификационные группы

Квалиф икационны е
уровни

Н аименование долж ности Размеры тариф ны х 
ставок, окладов 
(долж ностных 

окладов) (в рублях)
6 квалиф икационны й 
уровень

Советник директора по воспитанию  
и взаим одействию  с детскими 
общ ественны ми объединениями

9 066,00

Специалист по охране труда 8 581,00



Приложение 2 
к приказу от 05.06.2023 
№ 1617-од

Приложение 2 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не включенным 
в профессиональные квалификационные группы

Квалиф икационны е
уровни

Н аименование долж ности Разм еры  тариф ны х 
ставок, окладов 
(долж ностных 

окладов) (в рублях)
6 квалиф икационны й 
уровень

Советник директора по воспитанию  
и взаимодействию  с детскими 
общ ественными объединениями

9 338,00

С пециалист по охране труда 8 839,00



Приложение 3 
к приказу от 05.06.2023 
№ 1617-од

Приложение 2 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс»

СХЕМА
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников Комплекса

6. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не включенным 
в профессиональные квалификационные группы

К валиф икационны е
уровни

Наименование долж ности Размеры тариф ны х 
ставок, окладов 
(долж ностных 

окладов) (в рублях)
6 квалиф икационны й 
уровень

Советник директора по воспитанию  
и взаим одействию  с детскими 
общ ественны ми объединениями

9 628,00

Специалист по охране труда 9 114,00



Приложение 4 
к приказу от 05.06.2023 
№ 1617-од

Приложение 6 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

Критерии и показатели оценки качества работы педагогических 
работников по результатам работы за учебный год 

(постоянные стимулирующие выплаты) 

1. Образование начальное, основное, среднее общее

Учитель по программам начального общего образования

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный
балл

1. Результаты объективного оценивания 
обучающихся, подтвержденные 
независимой оценкой качества 
(ВПР 4 класс)

соответствуют отметкам за 
учебный год 
100% -206.
99%-90% - 156.
89%-50% - 106.

20 баллов

2. Результаты обучающихся, успешно 
прошедших промежуточную аттестацию по 
предмету

успеваемость 
100%- 156.
99%-90% - 106.
(при условии, что обучающийся 
будет обследован на ТПМПК)

15 баллов

3. Результативность участия обучающихся 
1 -  4 классов в независимой диагностике по 
предметам в сравнении с успеваемостью 
обучающихся по учебным четвертям

соответствуют:
100%-90% - 206. 
89%-70% - 156. 
69% -51 % - 106.

20 баллов

4. Результаты успеваемости обучающихся 
группы риска СОП, СОП, ОДН и OB3

успеваемость 100% 10 баллов

5. Участие в создании открытых 
образовательных пространств, 
функционирующих в течение учебного года

1 балл за каждое 2 балла

6. Охват обучающихся социально-значимой 
деятельностью: акции, реализация 
социальных проектов, волонтерство и 
мероприятиями разного уровня

за каждое мероприятие - 1 балл 5 баллов

7. Реализация программы «Орлята России» Зарегистрированный отряд 3 балла
8. Качество ведения электронного журнала в 

системе «ЭПОС. Школа»
Доля ЭЖ, где все услуги 
предоставлены качественно 
составляет 100% - 10 баллов

10 баллов

9. Своевременная и качественная работа с 
ИС «Траектория»

Нет замечаний (на основании 
отчетов, выгруженных из системы) 
-  15 баллов

15 баллов

итого 100 баллов



Учитель по программам основного и среднего общего образования 
(ИЗО, музыки, технологии, физической культуры и 

преподаватель-организатор ОБЖ)

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Результаты обучающихся, успешно 

прошедших промежуточную аттестацию по 
предмету

успеваемость 
100% - 156.
99% -90% - 106.
(при условии, что 
обучающийся будет 
обследован на ТПМПК)

15 баллов

2. Результативность участия обучающихся 
5-11 классов в независимой диагностики по 
предметам в сравнении с успеваемостью 
обучающихся по учебным четвертям

соответствуют:
100%-90% - 20 б. 
89%-70% - 15 6. 
69% -51 % - 10 6.

20 баллов

3. Результаты успеваемости обучающихся 
группы риска СОП, СОГ1, ОДН и ОВЗ 
(за каждого обучающегося)

успеваемость 
100%- 106.

10 баллов

4. Охват обучающихся социально-значимой 
деятельностью: акции, реализация 
социальных проектов, волонтерство и 
мероприятиями разного уровня

за каждое мероприятие - 1 
балл

30 баллов

5. Качество ведения электронного журнала в 
системе «ЭПОС. Школа»

Доля ЭЖ, где все услуги 
предоставлены качественно 
составляет 100% - 10 баллов

10 баллов

6. Своевременная и качественная работа с 
ИС «Траектория»

Нет замечаний (на 
основании отчетов, 
выгруженных из системы) -  
15 баллов

15 баллов

ИТОГО 100 баллов

Учитель по программам основного и среднего общего образования 
(другие учителя предметники)

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Результаты объективного оценивания 

обучающихся, подтвержденные 
независимой оценкой качества (ВПР)

Соответствуют отметкам за 
учебный год 
100%- 10 6.
99%-90% - 8 6.
89%-50% - 6 6.

10 баллов

2. Результаты обучающихся, успешно 
прошедших промежуточную аттестацию по 
предмету

успеваемость 
100% - 15 6.
99%-90% - 10 6.
(при условии, что 
обучающийся будет 
обследован на ТПМПК)

15 баллов

3. Преодолели минимальный порог ГИА с 
первого раза

100% успешно сдавших ГИА: 
Количество сдающих:
Группа свыше 50 чел. -  40 6.
Г руппа от 25 до 49 чел. -  30 6. 
Г руппа от 15 до 24 чел. -  20 б. 
Группа от 5 до 14 чел. -  10 6. 
Группа от 1 до 4 чел. -  5 6.

40 баллов

4. Результаты обучающихся группы риска 
СОП, СОП, ОДН и OB3 преодолевших 
минимальный порог ЕГЭ, ОГЭ без 
пересдачи (за каждого обучающегося)

1 балл (за каждого 
обучающегося)

10 баллов

5. Качество ведения электронного журнала в 
системе «ЭПОС. Школа»

Доля ЭЖ, где все услуги 
предоставлены качественно 
составляет 100% - 10 баллов

10 баллов



6. Своевременная и качественная работа с 
ИС «Траектория»

Нет замечаний (на основании 
отчетов, выгруженных из 
системы) -15  баллов

15 баллов

ИТОГО 100 баллов

Дополнительно для педагогов, имеющих высокие результаты ГИА:

7. Результаты обучающихся, набравших на 
ЕГЭ, ОГЭ более 70-80 баллов

6 баллов (за каждого 
обучающегося)

40 баллов

8. Результаты обучающихся, набравших на 
ЕГЭ, ОГЭ более 81 балла

12 баллов (за каждого 
обучающегося)

60 баллов

итого 100 баллов

Социальный педагог

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Качественная реализация индивидуальных планов 

коррекции с обучающимися, состоящими на 
различных видах учета (ОДН ОВД, группа «риска» 
СОП, СОП, группа суицидального «риска») -  по 
итогам выполнения мероприятий в ИПК (ИС 
Траектория) Успешность обучающихся.

за каждого 
обучающегося - 
1 балл

20 баллов

2. Педагогическое сопровождение инвалидов в 
соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации. Успешность детей -  инвалидов 
(успеваемость, социализация, участие в 
мероприятиях и др.)

за каждого ребенка - 
инвалида 1 балл

10 баллов

3. Положительная динамика коррекции и развития лиц 
с ОВЗ, обучающихся по адаптированной программе 
(при наличии заключения ПТМПК). Успешность 
обучающихся.

за каждого 
успевающего 
обучающегося - 0,5 
баллов

20 баллов

4. Взаимодействие с социальными партнерами и 
субъектами профилактики по вопросам воспитания. 
Наличие подтверждающих документов (справок, 
распоряжений, благодарственных писем и др.)

за каждое официальное 
взаимодействие - 0,5 
баллов

5 баллов

5. Охват учащихся группы «риска» СОП и СОП 
дополнительным образованием, организованными 
формами отдыха (по итогам летней кампании)

не менее 95 % - 2 балла 
100%- 5 баллов

5 баллов

6. Доля детей, переведенных из группы «риска» СОП в 
группу «норма»

за каждого 
обучающегося - 
1 балл

5 баллов

7. Доля детей, переведенных из группы «норма» в СОП Отсутствие -  5 баллов 5 баллов
8. Качественная работа с детьми из замещающих семей 

(ведение личных дел, обследование ЖБУ, работа с 
опекунами, взаимодействие с отделом опеки и 
попечительства).

за каждого 
обучающегося - 
0.5 балла

20 баллов

9. Эффективное сотрудничество с родителями в 
образовательном процессе. Участие в организации 
родительских конференций, лекториев, обучающих и 
тематических собраний.

удовлетворенность 
участников 
75-99% 1балл 
100% 10 баллов

10 баллов

Итого 100 баллов

Педагог-библиотекарь

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Создание развивающего и комфортного 

книжного пространства в библиотеке 
образовательной организации

Наличие сменных книжных 
выставок в соответствии с 
планом работы - 5 баллов за 
каждую

20 баллов



2. Формирование и пополнение 
библиотечного фонда в соответствии с 
образовательными программами 
учреждения, сохранность библиотечного 
фонда

100% обеспеченность, 
сохранность - 10 баллов

10 баллов

3. Качественное и своевременное 
предоставление мониторингов по 
обеспеченности учебниками и учебными 
пособиями. Отсутствие замечаний.

10 баллов 10 баллов

4. Выполнение годового плана работы 98- 1 балл 
100% - 5 баллов

5 баллов

5. Участие в создании открытых 
образовательных пространств, 
функционирующих в течение учебного 
года

5 баллов за каждое 20 баллов

6. Эффективная организация и проведение 
мероприятий для учащихся, родителей 
(законных представителей), педагогов по 
поддержке и сопровождению семейного 
чтения, в т.ч. проведение библиотечных 
уроков

Удовлетворенность участников:
75-90% - 1балл
91% и выше - 10 балла

10 баллов

7. Эффективное сотрудничество с 
родителями в образовательном процессе. 
Участие в организации родительских 
конференций, лекториев, обучающих и 
тематических собраний.

10 баллов

8. Взаимодействие с учреждениями округа, 
края, РФ на основании совместного 
плана

15 баллов 15 баллов

итого 100 баллов

Педагог-психолог

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Качественная реализация индивидуальных 

планов работы с обучающимися, с учетом 
их индивидуально-психологических 
особенностей, (одаренные дети, дети со 
сложностями в адаптации, дети девиантного 
поведения, слабоуспевающие, группы риска 
СОП, СОП, учетных категорий, дети 
инвалиды; дети, находящиеся в трудной 
жизненной ситуации). Академическая 
успешность обучающихся.

1 балл (за каждого 
обучающегося)

30 баллов

2. Адресная работа с обучающимися с ОВЗ по 
его адаптированной программе (заключение 
ТПМПК), успешность обучающегося по 
итогам года и в оценке родителей (законных 
представителей)

1 балл (за каждого 
обучающегося)

25 баллов

3. Эффективная организация и проведение 
мероприятий, способствующих сохранению 
и восстановлению психического здоровья 
обучающихся, родителей, педагогических 
работников (тренинги, семинары -  
практикумы, круглые столы т.п.). 
Отсутствие конфликтов в учреждении.

Удовлетворенность 
участников 
75-90% 1балл 
9 !% и вы ш е - 15 баллов

15 баллов

4. Отсутствие в учреждении обучающихся, 
зарегистрированных в группах 
деструктивной направленности

5 баллов 5 баллов

5. Отсутствие в учреждении попыток суицида 
среди обучающихся

5 баллов 5 баллов



6. Отсутствие в учреждении случаев 
употребления ПАВ несовершеннолетними

5 баллов 5 баллов

7. Отсутствие новых, или повторных 
правонарушений

5 баллов 5 баллов

8. Качественная реализация программы по 
жестокому обращению с обучающимися

Отсутствие случаев 5 баллов 5 баллов

9. Эффективность работы школьной службы 
примирения -  реализация 
восстановительных программ

1 балла за каждый случай 
примирения

5 баллов

ИТОГО 100 баллов

У чите ль-логопед

№
п/п

Показатели эффективности Баллы Максимальный балл

1. Эффективное сотрудничество с родителями в 
образовательном процессе. Участие в 
организации родительских конференций, 
лекториев, обучающих и тематических собраний.

Удовлетворенность 
75-90% - 1 балл.
91 % и вы ш е-1 0  баллов

10 баллов

2. Эффективная организация индивидуальной и 
индивидуально-групповой консультаций с 
субъектами образовательных отношений.

Наличие положительных 
отзывов по итогам 
заполненных анкет 
80% -90%. -  2 балла 
Свыше 90% - 10 баллов

10 баллов

3. Качественная реализация индивидуальных 
планов работы с обучающимися, с учетом их 
индивидуального развития. Успешность 
обучающегося в оценке родителей (законных 
представителей) через анкетирование

2 балла за каждого 
обучающегося

50 баллов

4. Положительная динамика коррекции и развития, 
обучающегося по адаптированной программе 
(заключение ТПМПК). Успешность 
обучающегося в оценке родителей (законных 
представителей).

1 балл за каждого
успевающего
обучающегося

30 баллов

ИТОГО 100 баллов

Методист 
(учебная работа)

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Доля обучающихся, получивших аттестат об 

ООО, СОО
ООО - 1 0 0 % - 10 
СОО -  100 % - 10

20 баллов

2. Наличие обучающихся, набравших по 
результатам ЕГЭ, ОГЭ более 81 балла

До 10% - 5 баллов 
До 20% - 10 баллов 
Выше 20% - 16 баллов

16 баллов

3. Средний балл по всем предметам ОГЭ, ЕГЭ ОГЭ выше среднего по 
МБОУ «ВОК» -5  баллов 
ЕГЭ выше среднего по 
краю- 5 баллов

10 баллов

4. Выполнение учебного плана При выполнении плана 
на 98-100%

5 баллов

5. Отсутствие замечаний по работе ЭПОС-школа, 
ЕИС «Контингент»

Доля ЭД, где все услуги 
предоставлены 
качественно составляет 
100% - 10 баллов

10 баллов

6. *Результагы обучающихся группы риска СОП, 
СОП, ОДН и ОВЗ преодолевших минимальный 
порог ЕГЭ, ОГЭ без пересдачи (за каждого 
обучающегося)

0,4 балла (за каждого 
обучающегося)

4 баллов



7. Результаты успеваемости обучающихся группы 
риска СОП, СОП, ОДН и ОВЗ (за каждого 
обучающегося)

успеваемость 
100% -5 б.

5 баллов

8. Отсутствие обучающихся, имеющих 
академическую задолженность по итогам 
учебного года (на начало сентября)

0 обучающихся -  5 
баллов

5 баллов

9. Результативность участия обучающихся в 
мероприятиях разного уровня

наличие призеров 
официальных конкурсов 
и олимпиад

5 баллов

10. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений родителей, 
законных представителей обучающихся, 
зафиксированных в письменном виде; 
отсутствие нарушений Правил внутреннего 
трудового распорядка, Кодекса 
профессиональной этики педагогических 
работников, осуществляющих образовательную 
деятельность в комплексе

10 баллов 10 баллов

11. Своевременное и качественное предоставление 
информации, отчетности

10 баллов 10 баллов

ИТОГО 100 баллов

Методист 
(воспитательная работа)

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Развитие общественных движений: РДДМ, 

РДШ, Юнармия, волонтерства, ЮИДД, 
Юные пожарные и др.

-Зарегистрировано первичное 
отделение РДДМ - 2  балла

-Наличие отрядов -  2 балла за 
каждый отряд

-% вовлеченных в движения: 
-до 30% - 4 балла 
-свыше 30% - 7 баллов 
-свыше 50% - 10 баллов

2 балла 

6 баллов 

10 баллов

2. Количество обучающихся, переведенных из 
группы норма в группу СОП

0 обучающихся -5 баллов 5 баллов

3. -Охват обучающихся группы риска и СОП 
дополнительным образованием и 
внеурочной деятельностью

-Охват обучающихся группы риска и СОП 
летним отдыхом

100% -10 баллов 

100%-10 баллов

20 баллов

4. Количество обучающихся, совершивших 
правонарушения ООД

0 обучающихся -  5 балла 5 баллов

5. Своевременная и качественная работа с ИС 
«Траектория»

Нет замечаний(на основании 
отчетов, выгруженных из 
системы) -  10 баллов

10 баллов

6. Результативность участия обучающихся в 
мероприятиях разного уровня

наличие призеров 
официальных конкурсов и 
олимпиад

12 баллов

7. Выполнение рабочей программы 
воспитания

98-100% в целом по СП- 10 
баллов

10 баллов

8. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений 
родителей, законных представителей 
обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде; отсутствие нарушений

10 баллов 10 баллов



Правил внутреннего трудового распорядка, 
Кодекса профессиональной этики 
педагогических работников, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в комплексе

9. Отсутствие несчастных случаев с 
обучающимися

0 случаев - 5 баллов 5 баллов

10. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

10 баллов 10 баллов

ИТОГО 100 баллов

Методист 
(учебно-воспитательная работа)

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Доля педагогических работников, 

аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию.

Первая и высшая:
Увеличение доли -  10 баллов 
Сохранение доли - 5 баллов

10 баллов

2. Доля обучающихся, получивших аттестат 
об ООО, СОО

ООО - 100 % - 5 
СОО -  100 % - 5

10 баллов

3. Наличие обучающихся, набравших по 
результатам ЕГЭ, ОГЭ более 81 балла

До 10% - 5 баллов 
До 20% - 10 балл 
Выше 20% - 15 баллов

15 баллов

4. Выполнение учебного плана При выполнении плана на 98- 
100%

5 баллов

5. Отсутствие замечаний по работе ЭПОС- 
школа

Нет замечаний -  10 балла 10 баллов

6. Отсутствие замечаний по работе с ИС 
«Траектория»

Нет замечаний -  10 балла 10 баллов

7. Выполнение рабочей программы 
воспитания, наличие первичного 
отделения РДДМ

-98-100% в целом по СП- 8 
баллов
-Зарегистрировано первичное 
отделение РДДМ -  2 балла

8 баллов 

2 балла

8. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений 
родителей, законных представителей 
обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде; отсутствие нарушений 
Правил внутреннего трудового 
распорядка, Кодекса профессиональной 
этики педагогических работников, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в комплексе

10 баллов 10 баллов

9. Количество вовлеченных педагогов в 
конкурсное и олимпиадное движение в 
очном режиме

За каждого участника на 
уровне:
Комплекса и округа - 5 баллов 
Края, РФ -  10 баллов

10 баллов

10. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

10 баллов 10 баллов

ИТОГО 100 баллов

2. Образование дошкольное

Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Выявление и сопровождение музыкально и 

спортивно ориентированных детей, вовлечение 
в социально-значимую деятельность, конкурсы, 
кружки, результативность участия.

до 10% детей -  1 
балл
11-20%-5 баллов 
21 -49%- 10 баллов

15 баллов



свыше 50% - 15 
баллов

2. Адресная работа с обучающимися с ОВЗ по его 
адаптированной программе (заключение 
ТПМПК), успешность обучающегося

1 баллов за каждого 
обучающегося

4 баллов

3. Выполнение образовательной программы: 
основной образовательной программы

парциальных программ

98%- 5 баллов 
100% - 15 баллов 
98%- 5 баллов 
100% - 10 баллов

25 баллов

4. Результаты мониторинга удовлетворенности 
родителей (законных представителей) работой 
специалиста

76-80% - 1 балла 
81 -85% - 4 балла 
86 -90% - 8 баллов 
91 -95% -12 баллов 
96 -100% - 16 баллов

16 баллов

5. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений родителей, 
законных представителей обучающихся, 
зафиксированных в письменном виде; 
отсутствие нарушений Правил внутреннего 
трудового распорядка, Кодекса 
профессиональной этики педагогических 
работников осуществляющих образовательную 
деятельность в комплексе

10- баллов 10 баллов

6. Формирование комфортной образовательной 
среды (мобильность, эстетичность, 
безопасность и др.) в соответствии с 
требованиями ФГОС и возрастом 
воспитанников

10 баллов 10 баллов

7. Участие педагога в реализации инновационных 
проектов

Муниципальный 
уровень-5 баллов 
Региональный 
уровень-20 баллов

20 баллов

Итого 100 баллов

Педагог-психолог

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Качественная реализация индивидуальных планов 

работы с обучающимися, с учетом их индивидуально
психологических особенностей, (одаренные дети, дети 
со сложностями в адаптации, дети девиантного 
поведения, слабоуспевающие, группы риска СОП, 
СОП, учетных категорий, дети инвалиды; дети, 
находящиеся в трудной жизненной ситуации).

1 балл (за каждого 
обучающегося)

30 баллов

2. Адресная работа с обучающимися с ОВЗ по его 
адаптированной программе (заключение ТПМПК), 
успешность обучающегося по итогам года и в оценке 
родителей (законных представителей)

3 балла (за каждого 
обучающегося)

24 баллов

3. Эффективная организация и проведение мероприятий, 
способствующих сохранению и восстановлению 
психического здоровья обучающихся, родителей, 
педагогических работников (тренинги, семинары -  
практикумы, круглые столы т.п.). Отсутствие 
конфликтов в учреждении.

Удовлетворенность 
участников 
75-90% - 1 балл 
91% и выше -  25 
баллов

25 баллов

4. Результаты скрининг-диагностики воспитанников 
детского сада

75- 95 % высокого и 
среднего уровня -  
1 балла
9 6 -1 0 0 %  высокого 
и среднего уровня -  
15 баллов

15 баллов



5. Качественная реализация программы по жестокому 
обращению с обучающимися

Отсутствие случаев 
6 баллов

6 баллов

ИТОГО 100 баллов

У чител ь-логопед

№
п/п

Показатели эффективности Баллы Максимальный балл

1. Эффективное сотрудничество с родителями в 
образовательном процессе. Участие в 
организации родительских конференций, 
лекториев, обучающих и тематических 
собраний.

Удовлетворенность 
75-90% - 1 балл.
91 %  и вы ш е-1 0  баллов

10 баллов

2. Эффективная организация индивидуальной и 
индивидуально-групповой консультаций с 
субъектами образовательных отношений.

Наличие положительных 
отзывов по итогам 
заполненных анкет 
80% -90%. -  2 балла 
Свыше 90% - 10 баллов

10 баллов

3. Качественная реализация индивидуальных 
планов работы с обучающимися, с учетом их 
индивидуального развития. Успешность 
обучающегося в оценке родителей (законных 
представителей) через анкетирование

2 балла за каждого 
обучающегося

50 баллов

4. Положительная динамика коррекции и 
развития, обучающегося по адаптированной 
программе (заключение ТПМПК). Успешность 
обучающегося в оценке родителей (законных 
представителей).

1 балл за каждого
успевающего
обучающегося

30 баллов

ИТОГО 100 баллов

Воспитатель

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Выполнение образовательной программы: 

основной образовательной программы

парциальных программ

98% - 5 баллов 
100% - 15 баллов 
98% - 5 баллов 
100% - 10 баллов

25 баллов

2. Обеспечение выполнения перевыполнения 
планового показателя по посещаемости (дето- 
дни) воспитанников дошкольных групп

Плановый показатель 
выполнен 100% и более

4 балла

3. Результаты мониторинга удовлетворенности 
родителей (законных представителей) работой 
воспитателя

76-80% - 1 балла 
81 -85% - 4 балла 
86 -90% - 8 баллов 
91 -95% -12 баллов 
96 -100% - 16 баллов

16 баллов

4. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений родителей, 
законных представителей обучающихся, 
зафиксированных в письменном виде; 
отсутствие нарушений Правил внутреннего 
трудового распорядка, Кодекса 
профессиональной этики педагогических 
работников осуществляющих 
образовательную деятельность в комплексе

5- баллов 5 баллов

5. Отсутствие несчастных случаев, случаев 
травматизма среди воспитанников, 
обучающихся

5 баллов 5 баллов

6. Формирование комфортной образовательной 
среды (мобильность, эстетичность,

15 баллов 15 баллов



безопасность и др.) в соответствии с 
требованиями ФГОС и возрастом 
воспитанников

7. Качественная реализация индивидуальных 
планов коррекции с обучающимися, 
состоящими на различных видах учета 
(группа «риска» СОП, СОП) -  по итогам 
выполнения мероприятий в ИПК (ИС 
Траектория).
Своевременное заполнение ИС Траектория

5 баллов 

5 баллов

5баллов 

5 баллов
8. Участие педагога в реализации 

инновационных проектов
Муниципальный 
уровень-5 баллов 
Региональный уровень- 
10 баллов

15 баллов

9. Результаты скрининг-диагностики 
воспитанников детского сада (для 
воспитателей подготовительных групп) 
Результаты адаптации воспитанников 
(для воспитателей раннего возраста)

Свыше 75% доля 
высокого и среднего 
уровня -  5 баллов

Свыше 75% доля 
высокого и среднего 
уровня -  5 баллов

5 баллов

Итого 100 баллов

Методист

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Доля педагогических работников, 

аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию.

Первая и высшая: 
Увеличение доли -  10 баллов 
Сохранение доли - 5 баллов

10 баллов

2. Результаты скрининг-диагностики 
воспитанников детского сада

Свыше 75% доля высокого и 
среднего уровня -  5 баллов

5 баллов

3. Выполнение образовательной программы При выполнении плана на 
98-100%

10 баллов

4. Отсутствие замечаний по работе с ИС 
«Траектория»

Нет замечаний -5 баллов 5 баллов

5. Доля участия обучающихся в мероприятиях 
разной направленности - уровень Комплекса

Охват:
15-30 чел. -  1 балл 
31-49 чел. -  5 баллов 
Свыше 50 чел,- 12 баллов

12 баллов

6. Управление участием педагогов в реализации 
инновационных проектов, в т.ч. помощь 
педагогам в трансляции педагогического 
опыта

Муниципальный уровень-б 
баллов
Региональный уровень-12 
баллов

18 баллов

7. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений родителей, 
законных представителей обучающихся, 
зафиксированных в письменном виде; 
отсутствие нарушений Правил внутреннего 
трудового распорядка, Кодекса 
профессиональной этики педагогических 
работников, осуществляющих 
образовательную деятельность в комплексе

5 баллов 5 баллов

8. Отсутствие несчастных случаев с 
обучающимися

0% - 5 балла 5 баллов

9. Количество вовлеченных педагогов в 
конкурсное и олимпиадное движение

За каждого участника на 
уровне:
Комплекса и округа - 5 баллов 
Края, РФ -  10 баллов

10 баллов



10. Эффективная наставническая работа (с 
новым сотрудником, молодым 
специалистом)

Удовлетворенность педагога -  
5 баллов

5 баллов

11. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

15 баллов 15 баллов

итого 100 баллов

3. Образование дополнительное для детей

Педагог-организатор

№ Показатели эффективности баллы Максимальный балл
1. Эффективная организация и проведение 

мероприятий, способствующих 
повышению уровня культуры сохранению 
и восстановлению здоровья обучающихся, 
родителей, педагогических работников 
(оздоровительные, воспитательные 
мероприятия, круглые столы т.п.).

Удовлетворенность участников
75-89% 1 балл
90% и выше -  15 баллов

15 баллов

2. Развитие общественных движений: РДШ, 
Юнармия, волонтерства, ЮИДД, Юные 
пожарные и др.

-Наличие отрядов -  2 балла за 
каждый отряд
-% вовлеченных в движение: 
-до 30% - 5 баллов 
-свыше 30% - 15 баллов

8 баллов 

15 баллов

3. Вовлечение обучающихся учетных 
категорий в воспитательные мероприятия.

Отсутствие новых, или 
повторных правонарушений -  2 
балла за каждого

20 баллов

4. Привлечение к работе с обучающимися 
социальных партнеров(работников 
культуры, спорта, родителей, 
общественность)

Удовлетворенность участников 
75-90% 1 балл 
91-95% - 10 балла 
96-100% - 20 баллов

20 баллов

5. Доля участия обучающихся в 
мероприятиях разной направленности - 
уровень Комплекса

Охват:
15-30 чел. -  1 балл 
31 -49 чел. -  5 баллов 
Свыше 50 чел,- 12 баллов

12 баллов

6. Отсутствие несчастных случаев, случаев 
травматизма среди воспитанников, 
обучающихся

10 баллов 10 баллов

итого 100 баллов

Педагог дополнительного образования

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Стабильно высокая посещаемость занятий 75% - 2 балла 

До 85% - 10 баллов 
До 95%- 15 баллов 
100%- 20 баллов

20 баллов

2. Сохранность контингента обучающихся в 
объединениях

75-85% - 5 баллов 
85% и выше -10 баллов

10 баллов

3. Итоги промежуточной аттестации 75%-85 % - 1 балл 
85% -90% -  5 баллов 
91% и выше -10 баллов

10 баллов

4. Удовлетворенность обучающими и 
родителями (законными представителями) 
образовательным процессом, по 
результатам анкетирования в конце 
учебного года

80% - 95% - 1 балл 
96 -100% - 5 баллов

5 баллов

5. Результативная работа с одаренным 
обучающимся. Профессиональное

Совпадение направления 
выбора профессии с 
программой

5 баллов



самоопределение по окончанию 
программы.

дополнительного 
образования -от 30% - 5 
баллов

6. Адресная работа с обучающимися:
-с ОВЗ по адаптированным программам 
(индивидуальный подход)

2 балла за каждого 
успешного обучающегося 
5 баллов за обучение

10 баллов

-обучающимися учетных категорий. 
Отсутствие правонарушений

группы в детском
объединении
по 5 баллов за каждого

10 баллов

7. Охват обучающихся социально-значимой 
деятельностью: акции, реализация 
социальных проектов, волонтерство. 
Публикации на сайте и в СМИ, развитие 
общественных движений

За каждое образовательное 
событие -  2 балла

12 баллов

8. Целенаправленная работа с родителями: 
собрания, совместные мероприятия, 
замеры удовлетворенности. Не менее 4 
мероприятий

10 баллов 10 баллов

9. Проведение досуговых мероприятий вне 
учебных занятий, замеры 
удовлетворенности детей

2 балла за каждое 
мероприятие

6 баллов

10. Отсутствие несчастных случаев, случаев 
травматизма среди обучающихся

2 балла 2 баллов

ИТОГО 100 баллов

Методист

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Доля педагогических работников, 

аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию.

Первая и высшая:
Увеличение доли -  10 баллов 
Сохранение доли - 5 баллов

10 баллов

2. Результаты промежуточной аттестации 
обучающихся УДО

75%-85 % - 1 балл 
85% -90% -  5 баллов 
91% и выше -10 баллов

10 баллов

3. Выполнение общеобразовательной 
общеразвивающей программы 
дополнительного образования

При выполнении плана на 
98%-1 балл 
100% - 5 баллов

5 баллов

4. Управление разработкой и реализацией 
инновационных, в т.ч. социальных 
проектов, направленных на 
совершенствование программ 
дополнительного образования, разработку 
оценочных средств через сопровождение 
педагогов

За каждый проект -  5 баллов 25 баллов

5. Привлечение педагогов в различные 
модели повышения квалификации и оценка 
результативности использования знания в 
практической деятельности

До 50% - 5 баллов 
До 75%- 10 баллов 
До 100% - 15 баллов

15 баллов

6. -Развитие социального партнерства с целью 
повышения профессиональной 
компетенции педагога 
-создание положительного имиджа 
организации по участию обучающихся в 
событиях городского округа

За 1 мероприятие -  1балл 5 баллов

7. Отсутствие замечаний администрации и 
обоснованных жалоб, обращений 
родителей, законных представителей 
обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде; отсутствие нарушений 
Правил внутреннего трудового распорядка, 
Кодекса профессиональной этики

5 баллов 5 баллов



педагогических работников, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в комплексе

8. Отсутствие несчастных случаев с 
обучающимися

0% - 5 баллов 5 баллов

9. Количество вовлеченных педагогов в 
конкурсное и олимпиадное движение

За каждого участника на 
уровне:
Комплекса и округа - 5 баллов 
Края, РФ -  10 баллов

10 баллов

10. Эффективная наставническая работа (с 
новым сотрудником, молодым 
специалистом)

Удовлетворенность педагога -  
5 баллов

5 баллов

11. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

5 баллов 5 баллов

ИТОГО 100 баллов

4. Общая педагогическая работа Комплекса

Педагог-психолог

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Качественная организация работы с детьми, 

родителями (законными представителями) и 
педагогами по направлениям: ТПМПК, МСП, 
СПТ, диагностики, профориентация

98-99% выполнения -  
5 баллов 
100% - 20 баллов

20 баллов

2. Эффективное взаимодействие с субъектами 
профилактики (КДН, суд, полиция, отдел 
опеки, следственный отдел и т.д.)

Отсутствие официальных 
обращений на 
невыполнение или 
некачественное 
выполнение требований- 
20 баллов

20 баллов

3. Доля участия обучающихся в мероприятиях 
разной направленности - уровень Комплекса

Охват:
До 50 чел. -  2 балла 
50-75 чел. -  5 балл 
75-100 чел. -  10 балла 
Свыше 100 чел,- 15 баллов

15 баллов

4. Доля участия педагогов в мероприятиях 
разной направленности

Охват:
До 20 чел. -  1 балл 
21-50 ч ел .- 2  балла 
51-150 чел. - 3  балла 
Свыше 150 чел.- 5 баллов

5 баллов

5. Оказание психологической помощи с 
выездом в структурные подразделения. 
Удовлетворенность оказанной услугой.

Каждая услуга -  5 баллов 20 баллов

6. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

20 баллов 20 баллов

ИТОГО 100 баллов

Методист

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Доля педагогических работников, 

аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию.

Первая н высшая:
Увеличение доли -  10 баллов 
Сохранение доли - 5 баллов

10 баллов

2. Доля обучающихся, получивших аттестат 
об ООО, СОО

ООО - 1 0 0 % -5  
СОО -  1 0 0 % -5

10 баллов

3. Доля участия обучающихся в 
мероприятиях разной направленности - 
уровень Комплекса

Охват:
До 50 чел. -  2 балла 
50-75 чел. -  5 балл 
75-100 чел. -  10 балла

15 баллов



Свыше 100 чел,- 15 баллов
4. Доля участия педагогов в мероприятиях 

разной направленности
Охват:
До 20 чел. -  1 балл 
21-50 ч ел .- 2  балла 
51-150 чел. - 3  балла 
Свыше 150 чел.- 5 баллов

5 баллов

5. Подготовка педагога к рейтинговым 
конкурсам и олимпиадам межрайонного, 
краевого и федерального уровней

-За каждого участника на 
уровне:
Межрайонном -  1 балл 
Края -  2 балла 
РФ -  3 балла

-За каждого призера на 
уровне:
Межрайонном -5  баллов 
Края -  10 баллов 
РФ -  15 баллов

10 баллов 

30 баллов

6. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

20 баллов 20 баллов

ИТОГО 100 баллов



Приложение 5 
к приказу от 05.06.2023 
№  1617-ОД

Приложение 7 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс»

Критерии и показатели оценки качества работы для установления 
ежемесячных стимулирующих выплат

Педагогические работники реализующие программы начального, основного и 
среднего образования, вновь принятые на работу и не имеющие результатов по 

итогам учебного года

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Результаты обучающихся, успешно завершивших 

учебную четверть по предмету. (Выплачивается 
по итогам предыдущей учебной четверти в 
течение следующей)

100% успеваемость -  
50 баллов

50 баллов

2. Охват обучающихся социально-значимой 
деятельностью: акции, реализация социальных 
проектов, волонтерство

за каждого 
обучающегося -  0,2 
балла

10 баллов

3. Качественное заполнение информационных 
систем: ЭПОС, Траектория

По 20 баллов за 
каждую ИС

40 баллов

ИТОГО 100 баллов

Педагогические работники дошкольного образования, вновь принятые на 
работу и не имеющие результатов по итогам учебного года

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Формирование комфортной образовательной среды 

(мобильность, эстетичность, безопасность и др.) в 
соответствии с требованиями ФГОС и возрастом 
воспитанников

50 баллов 50 баллов

2. Качественная реализация индивидуальных планов 
коррекции с обучающимися, состоящими на 
различных видах учета (группа «риска» СОП, СОП) -  
по итогам выполнения мероприятий в ИПК (ИС 
Траектория). Своевременное заполнение ИС 
Траектория

20 баллов 20 баллов

3. Результаты мониторинга удовлетворенности 
родителей (законных представителей) работой 
воспитателя

76-80% - 2 балла 
8 1 -85% - 8 баллов 
86 -90% - 14 
баллов 
91 -95% -20 
баллов 
9 6 -1 0 0 % -3 0  
баллов

30 баллов

ИТОГО 100 баллов



Педагогические работники дополнительного образования, вновь принятые на 
работу и не имеющие результатов по итогам учебного года

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Сохранность контингента обучающихся в 

объединениях
75-85% - 2 балла 
85% и выше -50 баллов

50 баллов

2. Удовлетворенность обучающими и 
родителями (законными представителями) 
образовательным процессом, по результатам 
анкетирования

76-80% - 2 балла 
81 -85% - 8 баллов 
86 -90% - 14 баллов 
91 -95% -20 баллов 
96 - 100% - 30 баллов

30 баллов

3. Охват обучающихся социально-значимой 
деятельностью: акции, реализация социальных 
проектов, волонтерство. Развитие 
общественных движений

За каждое мероприятие 
-  10 баллов

20 баллов

итого 100 баллов

Другие педагогические работники, вновь принятые на работу и не имеющие 
результатов по итогам учебного года

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Организация и проведение мероприятий на 

Комплекс: конкурсы, семинары, диагностики, 
анкетирование и другое

20 баллов за 1 
мероприятие

40 баллов

2. Консультирование педагогов, родителей, 
обучающихся. Удовлетворенность 
получателей услуги.

Удовлетворенность 90 - 
100% -20 баллов

20 баллов

3. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

40 баллов 40 баллов

ИТОГО 100 баллов

Заместитель директора, руководитель контрактной службы, начальник отдела

№ Показатели эффективности Баллы
1. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, работников 
Комплекса, зафиксированных в письменном виде

25 баллов

2. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

25 баллов

3. Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей 
(исполнительская дисциплина по всем направлениям деятельности). 
Отсутствие нарушений по итогам контрольных действий надзорных 
органов.

50 баллов

Итого 100 баллов

Начальник структурного подразделения 
(общее образование)

№ Показатели эффективности Баллы
Обеспечение качественного массового образования
(Оценивается по итогам предыдущего учебного года, выплачивается в течение следующего учебного года)
1. Эффективное управление реализацией Программы развития «Школа 

социального успеха»:
- повышение квалификации педагогических работников СП 
(своевременность КПК, увеличение (стабильная численность) 
количества педагогов, аттестованных на 1 и высшую кв. категории);

40 баллов: 

5 баллов



-разработка и реализация инновационных проектов, участие в краевых 
инновационных проектах
- организация работы по повышению качества образования:
- 100% получение аттестатов;
- средний балл по всем предметам ОГЭ, ЕГЭ выше среднего по краю;
- наличие 100-балльников;
- 100% успеваемость обучающихся с OB3 и инвалидов
- наличие призеров официальных конкурсов и олимпиад (детских, 
педагогических работников, личных)- за каждого обучающегося или 
команду - 1 балл

5 баллов

5 баллов 
5 баллов 
5 баллов 
5 баллов

10 баллов

2. Эффективное управление реализацией рабочей программы воспитания 
по наличию положительной динамики (уменьшение):

15 баллов:

- количество детей группы СОП, состоящих на учете в ОДН 5 баллов
-количество детей, зарегистрированных в группах деструктивной 
направленности, зафиксированных попыток суицида, употребляющих

5 баллов

ПАВ
- 100% самоопределение выпускников 9, 11 классов

5 баллов

Обеспечение качественного выполнения муниципального задания
(оценивается ежемесячно)
3. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде

4 балла

4. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

4 балла

5. Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей: 27 баллов:
- своевременное предоставление информации и отчетности, 4 балла
- своевременность ответов на обращения и предписания, 4 балла
- посещение совещаний и мероприятий для руководителей СП 1 балл
-организация работы по подготовке к проверкам надзорных органов 4 балла
- заполнение ЕИС «Траектория» 5 баллов
- заполнение ЕИС «ЭПОС» 5 баллов
- заполнение ЕИС «Контингент» 4 балла

6. Организация работы по созданию условий безопасной среды для 
обучающих и персонала

10 баллов

Итого 100 баллов

Начальник структурного подразделения 
(дошкольное образование)

№ Показатели эффективности Баллы
Обеспечение качественного массового образования
(Оценивается по итогам предыдущего учебного года, выплачивается в течение следующего учебного года)
1. Эффективное управление реализацией Программы развития «Школа 

социального успеха»:
35 баллов:

- повышение квалификации педагогических работников СП 
(своевременность КПК, увеличение (стабильная численность) 
количества педагогов, аттестованных на 1 и высшую кв. категории);

5 баллов

-разработка и реализация инновационных проектов, участие в краевых 
инновационных проектах педагогов СП
- организация работы по повышению качества образования:
- реализация основной образовательной программы дошкольного

5 баллов

образования свыше 98%; 5 баллов
- готовность детей к школьному обучению 98% и выше; 5 баллов
- отсутствие просроченной задолженности по родительской плате; 5 баллов
- наличие призеров официальных конкурсов и олимпиад (детских, 
педагогических работников, личных)- за каждого обучающегося или 
команду- 1 балл

10 баллов



2. Эффективное управление реализацией рабочей программы воспитания 
по наличию положительной динамики:
- уменьшение количества детей группы СОП,
- увеличение детей группы риска через организацию работы ППк
- эффективность работы Совета Профилактики, отсутствие замечаний 
по ведению ИС «Траектория»

17 баллов:

5 баллов 
5 баллов 
7 баллов

Обеспечение качественного выполнения муниципального задания 
(оценивается ежемесячно)
3. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде

4 баллов

4. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

4 баллов

5. Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей:
- своевременное предоставление информации и отчетности,
- своевременность ответов на обращения и предписания,
- посещение совещаний и мероприятий для руководителей СП 
-организация работы по подготовке к проверкам надзорных органов
- заполнение ЕИС «Контингент»

18 баллов: 
4 балла 
4 балла 
1 балл
4 балла
5 баллов

6. Организация работы по созданию условий безопасной среды для 
обучающих и персонала

10 баллов

Итого 100 баллов

Начальник структурного подразделения 
(дополнительное образование)

№ Показатели эффективности Баллы
Обеспечение качественного массового образования
(Оценивается по итогам предыдущего учебного года, выплачивается в течение следующего учебного года)
1. Эффективное управление реализацией Программы развития «Школа 

социального успеха»:
45 баллов:

- повышение квалификации педагогических работников СП 
(своевременность КПК, увеличение (стабильная численность) 
количества педагогов, аттестованных на 1 и высшую кв. категории);

5 баллов

-разработка и реализация инновационных проектов, участие в краевых 
инновационных проектах;
- организация работы по повышению качества образования:

5 баллов

- 100% получение выпускниками удостоверений о завершении 
программы;

5 баллов

- итоги промежуточной аттестации: средний уровень -  75%, высокий -  
25%;

5 баллов

- очное участие детских объединений в мероприятиях Пермского края и 
Российской Федерации;

5 баллов

- 100% успешность обучающихся с ОВЗ и инвалидов;
- наличие призеров официальных конкурсов и олимпиад (детских,

5 баллов

педагогических работников, личных)- за каждого обучающегося или 
команду, если командное) -  1 балл

15 баллов

2. Эффективное управление реализацией рабочей программы воспитания 
по наличию положительной динамики:

15 баллов:

- уменьшение количества детей группы СОП, состоящих на учете в 5 баллов
одн 5 баллов
-увеличение количества одаренных детей 
- выполнение годового плана работы СП -  100%

5 баллов

Обеспечение качественного выполнения муниципального задания
(оценивается ежемесячно)
3. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде

4 баллов



4. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

4 баллов

5. Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей:
- своевременное предоставление информации и отчетности,
- своевременность ответов на обращения и предписания,
- посещение совещаний и мероприятий для руководителей СП 
-организация работы по подготовке к проверкам надзорных органов
- заполнение ЕИС «ЭПОС»
- реализация кратковременных образовательных программ

22 балла: 
4 балла 
4 балла 
1 балл
4 балла
5 баллов 
4 балла

6. Организация работы по созданию условий безопасной среды для 
обучающих и персонала

10 баллов

Итого 100 баллов

Заведующий хозяйством

№ Показатели эффективности Баллы
1. Подготовка СП к началу учебного года

Приемка СП к началу учебного года без замечаний, своевременное
устранение проблем в течение года
(Оценивается по итогам предыдущего учебного года)

30 баллов

2. Содержание здания в надлежащем состоянии 10 баллов
3. Создание условий безопасной среды

Отсутствие несчастных случаев с персоналом и обучающимися (в 
рамках должностных обязанностей заведующего хозяйством)

10 баллов

4. Подготовка к проверкам надзорных органов
Отсутствие неисполненных предписаний (при наличии финансовых 
средств)

10 баллов

5. Создание условий для экономии тепло и энергоресурсов 10 баллов
6 . Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, 
зафиксированных в письменном виде

10 баллов

7. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и финансовой дисциплины, правил 
охраны труда и техники безопасности

10 баллов

8. Своевременное и качественное исполнение должностных 
обязанностей

10 баллов

Итого 100 баллов

Экономист, контрактный управляющий, специалист по закупкам, специалист 
по кадрам, специалист по охране труда, технолог, электроник, 
делопроизводитель, младший воспитатель, лаборант, механик

№ Показатели эффективности Баллы
1. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде

25 баллов

2. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

25 баллов

3. Высокий уровень исполнительской дисциплины и эффективная 
производственная деятельность, своевременное и качественное 
исполнение должностных обязанностей

50 баллов

Итого 100 баллов



Повар, машинист по стирке и ремонту спецодежды, дворник, сторож, 
кладовщик, кастелянша, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, кухонный рабочий, уборщик служебных помещений, гардеробщик, 

водитель, кочегар

№ Показатели эффективности баллы
1. Отсутствие замечаний директора и обоснованных жалоб, обращений 

родителей, законных представителей обучающихся, зафиксированных в 
письменном виде

25 баллов

2. Отсутствие нарушений Правил внутреннего трудового распорядка, 
отсутствие нарушений трудовой и штатно-финансовой дисциплины, 
правил охраны труда и техники безопасности

25 баллов

3. Высокий уровень исполнительской дисциплины и эффективная 
производственная деятельность, своевременное и качественное 
исполнение должностных обязанностей

50 баллов

Итого 100 баллов

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 
_____ с детскими общественными объединениями

№ Показатели эффективности Баллы Максимальный балл
1. Организация и проведение мероприятий по 

плану реализации проекта «Навигаторы 
детства», рабочей программы воспитания: 
доля вовлеченных обучающихся, родителей, 
педагогов СП

Охват:
до 30% - 10 баллов 
до 50% - 20 баллов

20 баллов

2. Развитие детских общественных движений, 
которые отсутствуют в СП

Активность участников: 
До 50% - 5 баллов 
До 75% - 20 баллов

20 баллов

3. Удовлетворенность проведением 
мероприятий 
в СП

Меньше 85% 
85% и выше

0 баллов 
20 баллов

4. Разработка и реализация проектов на 
получение грантов

20 баллов 20 баллов

5. Своевременное и качественное 
предоставление информации, отчетности

Своевременно -  10 баллов 
Качественно -  10 баллов

20 баллов

итого 100 баллов



Приложение 6 
к приказу от 05.06.2023 
№ 1617-од

Приложение 8 к Положению 
«Об оплате труда и 
стимулировании работников 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс»

Критерии для установления единовременного премирования работникам

Заместитель директора, руководитель контрактной службы, начальник отдела

1. Подготовка и проведение организационных мероприятий, 
связанных с основной деятельностью образовательной 
организации

5000 рублей

2. Эффективное функционирование МБОУ «ВОК» по 
направлениям деятельности:
- инициатива, применение в работе современных форм и 
методов труда;
- оперативность и профессионализм при выполнении 
заданий и поручений;
- успешное выполнение целевых показателей эффективности 
учреждения

5000 рублей

3. Особые заслуги работника перед учреждением 3000,00 рублей

Начальник структурного подразделения

1. Вклад в организацию и проведение значимых мероприятий 
для Комплекса

1 мероприятие -  2000 рублей

2. Результаты участия начальника в профессиональных 
конкурсах (очных, заочных, дистанционных)

Муниципальный уровень: 
призер -  1500 рублей 
победитель -  2000 рублей 
Региональный уровень: 
призер -  3000 рублей 
победитель -  5000 рублей

3. Наличие научных, научно-методических и учебно
методических разработок (в том числе в электронной 
версии), при условии упоминания в содержании работы 
и/или в сведениях об ее авторе МБОУ «ВОК» (за каждую 
публикацию)

На сайтах -  100 рублей 
В периодической печати -  
1500 рублей
В сборниках работ -  2000 рублей

4. Транслирование опыта практических результатов своей 
профессиональной деятельности на муниципальном, 
краевом и российском уровне (за каждое выступление)

Муниципальный уровень - 500 
рублей
Региональный уровень -  1000 рублей 
Федеральный уровень -  2000 рублей

5. Готовность структурного подразделения к новому учебному 
году (принято без замечаний - выплата июль)

5000,00 рублей

6. Особые заслуги работника перед учреждением 3000,00 рублей



Педагогические работники

Критерий №1. Вклад педагогического работника в развитие талан тов м аксим ального количества 
обучающихся (если работа участника представлена на различных уровнях, оценивается 1 раз, по самому 
высокому уровню)
1.1. Результаты участия обучающихся в детских садах в 

конкурсах и соревнованиях на уровне структурного 
подразделения, Комплекса в рамках единого календарного 
плана воспитательных событий , при условии наличия 
положения и распоряжения (приказа) о результатах

Уровень структурного подразделения
Участие -  200 рублей
Призер -  500 рублей
Победитель - 800 рублей
Уровень комплекса
Участие 500 рублей
Призер -  1000 рублей
Победитель -  1200 рублей

1.2. Результаты участия обучающихся в детских садах в очных 
краевых и зональных конкурсах и соревнованиях (не 
оцениваются дистанционные)

У частие-500 рублей 
Лауреат -  1000 рублей 
Призер -  2000 рублей 
Победитель -  3000 рублей

1.3. Результаты участия обучающихся в предметных олимпиадах 
с 1 по 4 класс

Уровень городского округа: 
Участие -  200 рублей 
Призер -  500 рублей 
Победитель - 1000 рублей

1.4. Результаты участия обучающихся во Всероссийской 
олимпиаде школьников (за каждого обучающегося, в каждой 
олимпиаде)

Уровень структурного подразделения 
Призер -  300 рублей 
Победитель -  500 рублей 
Уровень городского округа:
Участие -  300 рублей 
Призер -  1000 рублей 
Победитель -  2000 рублей 
Региональный уровень 
Участие -  2000 рублей 
Призер -  5000 рублей 
Победитель -  6000 рублей 
Федеральный уровень 
Участие -  3000 рублей 
Призер -  8000 рублей 
Победитель - 10000 рублей

1.5. Результаты участия обучающихся дополнительного 
образования в очных рейтинговых конкурсах и 
соревнованиях (за каждое мероприятие)

1.6. Результаты участия обучающихся в очных рейтинговых 
непредметных конкурсах и соревнованиях (за каждого 
обучающегося или команду, если соревнование командное) - 
в рамках единого календарного плана воспитательных 
событий

1.7. Результаты обучающихся, получивших 100 баллов на ЕГЭ, 
ОГЭ за каждого обучающегося

10000 рублей

1.8. Кураторство районной заочной школы (сохранность 
контингента)

1000 рублей

Критерий №2. Вклад педагогического работника в саморазвитие и профессиональны е достижения, в 
формировании позитивного имиджа Комплекса (за каждого педагога или команду, если участие 
командное)
2.1. Вклад педагога в организацию и проведение значимых 

мероприятий для структурного подразделения или 
Комплекса (каждому педагогу, за 1 мероприятие)

Уровень структурного 
подразделения- 500 рублей 
Уровень Комплекса - 1000 рублей

2.2. Результат участия в профессиональном конкурсе «Учитель 
года», «Воспитатель России» олимпиаде «Профи край», 
метапредметной педагогической олимпиаде

Муниципальный уровень: 
Участие -  2000 рублей 
Призер -  5000 рублей 
Победитель -  10000 рублей 
Региональный уровень: 
Участие -  3000 рублей 
Призер -  10000 рублей 
Победитель -  15000 рублей

2.3. Результаты участия в профессиональных рейтинговых 
бесплатных очных конкурсах

Уровень структурного подразделения 
Призер -  300 рублей 
Победитель -  500 рублей 
Муниципальный уровень:



Участие -  500 рублей 
Призер -  1500 рублей 
Победитель -  3000 рублей 
Региональный уровень: 
Участие -  2000 рублей 
Призер -  5000 рублей 
Победитель -  10000 рублей

2.4. Наличие научных, научно-методических и учебно
методических разработок (в том числе в электронной 
версии), при условии упоминания в содержании работы 
и/или в сведениях об ее авторе МБОУ «ВОК» (за каждую 
публикацию)

Библиотека ЭПОС -  1000 рублей 
Периодическая печать —  500 рублей 
Сборники работ на печатной основе -  
3000 рублей

2.5. Личный вклад в повышение качества образования: 
совершенствование методов обучения и воспитания, 
транслирование опыта практических результатов своей 
профессиональной деятельности в педагогических 
коллективах Комплекса и общественно-профессиональных 
сообществах (за каждое очное выступление)
Участие в апробации информационных систем, учебников, 
технологий (наличие приказа или распоряжения)

Уровень СП -  300 рублей 
Уровень Комплекса -  1000 рублей 
Муниципальный уровень -  
2000 рублей
Региональный уровень -  3000 рублей 
Федеральный уровень -  3000 рублей

2.6. Наставничество (наличие приказа или распоряжения, 
программы работы)

Выполнение программы 98-100% - 
5000 руб.

Другие работники учреждения

1. Подготовка и проведение организационных мероприятий, 
связанных с основной деятельностью образовательной 
организации

2000 рублей

2. Эффективное функционирование МБОУ «ВОК» по 
направлениям деятельности:
- инициатива, применение в работе современных форм и 
методов труда;
- оперативность и профессионализм при выполнении 
заданий и поручений;
- успешное выполнение целевых показателей эффективности 
учреждения

3000 рублей

3. Особые заслуги работника перед учреждением 3000,00 рублей


